
Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLI/463/17 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 15 maja 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2019 

Na podstawie art. 12 pkt 9b, art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z poźn. zm.). 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjąć powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2017-2019 stanowiący załącznik do uchwały, zwany dalej Programem. 

§ 2. Zobowiązać Prezydenta Miasta Zabrze do przedłożenia Radzie Miasta  Zabrze pisemnego  rocznego 

sprawozdania z realizacji Programu w terminach  do 31 marca 2018 r. za rok 2017,do 31 marca 2019 r. za rok 

2018 oraz do 31 marca 2020 r. za rok 2019. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr Marian Czochara 

 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/463/17 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 15 maja 2017 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

dla Miasta Zabrze 

Plan realizacji 

POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOB IEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA 2017 – 2019 

 

POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA 2017 - 2019 
 

 

Jednym z podstawowych zadań samorządu jest zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Poczucie bezpieczeństwa jest podstawowym warunkiem rozwoju gospodarczego i społecznego oraz szczęścia 

rodzinnego. Zagrożenia dotykają wiele obszarów życia społecznego i mogą być skutecznie likwidowane tylko 

wspólnym wysiłkiem. Kwestie bezpieczeństwa własnego, własnej rodziny, bezpieczeństwa w najbliższym 

otoczeniu, czy też bezpieczeństwa prowadzenia działalności gospodarczej stawiane są na czele żądań społeczności 

lokalnych i adresowane są do swoich przedstawicieli w samorządach. Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w Zabrzu na lata 2017 - 2019-  

zwany dalej Programem ma na celu ograniczenie zjawisk i zdarzeń negatywnych wpływających na poczucie i stan 

bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Program w swoim założeniu ma stworzyć optymalny w warunkach 

lokalnych system bezpieczeństwa i zasad współpracy z instytucjami nie tylko odpowiedzialnymi za stan 

bezpieczeństwa i porządku. Jest formą kompleksowego i ukierunkowanego działania w celu ograniczenia zjawisk 

i zachowań, które budzą społeczny sprzeciw i powodują poczucie zagrożenia. Program ten to przykład pracy 

zespołowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku. Jest wynikiem dyspozycji ustawowej zawartej w treści 

art. 12 pkt. 9b oraz art.38a. ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 05. czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                         

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późniejszymi zmianami). Ponadto Program jest zgodny z założeniami Rządowego 

Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „ Razem Bezpieczniej” przyjętego przez Radę 

Ministrów w dniu 18 listopada 2006 r. 

Głównym celem Programu jest wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Zabrza. Jednym ze sposobów 

osiągnięcia celu głównego jest eliminowanie lub ograniczenie negatywnych zjawisk i tendencji w zakresie stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przeciwdziałanie patologiom i niedostosowaniu społecznemu. 

Priorytety działania programu zostały określone na podstawie bieżących potrzeb i problemów. Do najważniejszych 

obszarów działania zaliczono: 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania 

2. Przeciwdziałanie przemocy, patologiom i niedostosowaniu społecznemu oraz ograniczenie 

przestępczości nieletnich. 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

4. Poprawę bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacjach zagrożenia kryzysowego. 

5. Podniesienie świadomości społeczeństwa w sferze ochrony zabytków oraz dbałość o kulturalną stronę 

miasta. 

Każdy z obszarów działania został sprecyzowany poprzez wyznaczenie kierunków działania, a przedsięwzięcia 

i programy realizowane w tych obszarach będą koordynowane poprzez wskazany podmiot odpowiedzialny. 

Zadaniem koordynatorów poszczególnych kierunków jest wykonanie zadań oraz pozyskanie do współpracy 

i współdziałania przedstawicieli innych podmiotów (komórek organizacyjnych Urzędu Miasta, jednostek 

organizacyjnych miasta, instytucji i organizacji pozarządowych oraz służb porządkowych i ratowniczych i in.). 

Podmioty odpowiedzialne działają na podstawie opracowanych przez siebie szczegółowych planów działania, 

wpisujących się w założenia programu, z których na zakończenie złożą szczegółowe sprawozdanie. 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 2 

 

Całość przedsięwzięć realizowanych w ramach Programu jest finansowana ze środków pochodzących z budżetu 

miasta Zabrze oraz zasobów finansowych innych podmiotów współdziałających. 

Program jest próbą zintegrowania wszystkich działań realizowanych w mieście zmierzających do poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Zabrza. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu są: 

a) Komenda Miejska Policji w Zabrzu – KMP. 

b) Straż Miejska w Zabrzu – SM. 

c) Powiatowy Urząd Pracy w Zabrzu– PUP. 

d) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrzu – MOPR. 

e) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zabrzu – PINB. 

f) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Zabrzu – PSP. 

g) Ośrodek Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Zabrzu – OPiLU. 

h) Szkoły i placówki oświatowe z terenu miasta Zabrze – Pl. oświatowe. 

i) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zabrzu – MOSiR. 

j) Centrum Organizacji Pozarządowych w Zabrzu – COP. 

k) Rodzinne Ogrody Działkowe w Zabrzu – ROD. 

l) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabrzu – MKRPA. 

m) Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Zabrzu – PPP. 

n) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Zabrzu – ZKOL. 

o) Wydział Kontaktów Społecznych Urzędu Miejskiego w Zabrzu – WKS. 

p) Wydział Ekologii Urzędu Miejskiego w Zabrzu – WE. 

q) Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miejskiego w Zabrzu – IK. 

r) Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Zabrzu – KS. 

s) Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Zabrzu – WO. 

t) Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Zabrzu – SO. 

u) Wydział Promocji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Zabrzu – BPR. 

v) Wydział Zarządzania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Zabrzu – ZN. 

w) Wydział Księgowości Urzędu Miejskiego w Zabrzu – KSU. 

x) Wydział Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego w Zabrzu – ZPS. 

y) Biuro Rady Miasta w Zabrzu – BRM. 

z) Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej - MZDiII 

Program jest kontynuacją i uzupełnieniem poprzedniego Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w latach 2015-2016. Program jest otwarty i ma 

charakter ramowy, tzn. wskazuje główne kierunki i obszary działania. Każda nowa inicjatywa może poszerzać 

jego zakres. Formy realizacji Programu mogą być uzupełniane bądź zmienione                   (w zależności od 

bieżącej sytuacji). Do współpracy mogą być pozyskiwane nowe podmioty. 

Plan realizacji 

POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOB IEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA 2017 – 2019 

I.     Obszar przestępczości 

Cel– ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń; dążenie do poprawy wzrostu 

społecznego poczucia bezpieczeństwa. 
 

Sposób Wykonawcy Termin realizacji 

Prowadzenie działań kontrolno - rozpoznawczych.  SM, KMP, Na bieżąco 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 3 

 

PSP 

Prowadzenie działań prewencyjnych poprzez edukację 

wszystkich grup wiekowych. 

SM, KMP, 

PSP, ZKOL, 

WKS, WO 

Na bieżąco 

Dokonywanie okresowych analiz i ocen bezpieczeństwa na 

terenie miasta. 

SM, KMP, 

PSP, MKRPA. 

Na bieżąco 

Zwiększenie częstotliwości patrolowania miejsc 

newralgicznych. 

SM, KMP. Na bieżąco 

Współpraca z OPP Katowice w celu zwiększenia liczby patroli 

na terenie miasta. 

KMP Na bieżąco 

Współpraca z radami dzielnic w celu bieżącego przepływu 

Informacji o zagrożeniach. 

SM, KMP Na bieżąco 

Współdziałanie służb w ramach monitoringu wizyjnego. 

Dokonywanie analizy zdarzeń zaobserwowanych przez miejski 

monitoring wizyjny. 

SM, KMP, 

ZKOL 

Na bieżąco 

Realizacja programów, których celem jest ograniczenie 

przestępczości oraz popełnianych wykroczeń szczególnie 

uciążliwych dla mieszkańców miasta: 

„Auto” 

„Kieszonka” 

KMP Na bieżąco 

Kontrole miejsc grupowania się młodzieży, reagowanie na 

przypadki przejawów demoralizacji młodzieży oraz 

popełnianych przez nich czynów karalnych. 

SM, KMP Na bieżąco 

Kontrolowanie i interweniowanie w sytuacjach zagrożenia dla 

życia i zdrowia ludzkiego, związanych z przebywaniem 

i gromadzeniem się osób bezdomnych. 

SM, KMP, 

MOPR, 

ZKOL 

Na bieżąco 

Kształtowanie bezpiecznej przestrzeni publicznej w miejscach 

grupowania się młodzieży lub kibiców, polegające na 

modelowaniu istniejącej roślinności, odpowiednim 

doświetleniu, zwiększeniu ilości kamer monitoringu 

miejskiego. 

IK, WI, 

ZKOL 

Na bieżąco 

Ograniczenie dewastacji i kradzieży infrastruktury komunalnej 

oraz elementów metalowych poprzez egzekwowanie 

przestrzegania przepisów przez podmioty prowadzące 

działalność gospodarczą związaną z obrotem surowcami 

wtórnymi. 

SM, KMP. Na bieżąco 

Kontrolowanie stanu technicznego nieruchomości oraz stanu 

ich zabezpieczenia przed dostępem osób postronnych 

i reagowanie na łamanie obowiązujących przepisów prawa 

dotyczących zabezpieczania budynków i obiektów, mogących 

stanowić zagrożenie dla osób przebywających na terenie lub 

w pobliżu zagrożonych (np. zawaleniem) obiektów 

budowlanych w ramach akcji „Ruina”. 

SM, PINB, 

ZN 

Na bieżąco 

Kontrolowanie i interweniowanie w sytuacjach zagrożenia dla 

życia i zdrowia ludzkiego oraz mienia na terenach Rodzinnych 

Ogródków Działkowych, zlokalizowanych na terenie Miasta 

Zabrze. 

SM, KMP, 

ROD 

Na bieżąco 

II.     Obszar prewencyjno – wychowawczy 

Cel– ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń popełnianych przez nieletnich, przeciwdziałanie 

patologiom społecznym: narkomani, alkoholizmowi, itp. 

Sposób Wykonawcy Termin realizacji 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 4 

 

Objęcie wzmożoną służbą patrolową i operacyjną miejsc 

grupowania się młodzieży w szczególności w rejonie lokali 

rozrywkowych oraz osiedli mieszkaniowych. 

SM, KMP Na bieżąco 

Udzielanie pomocy w zapewnieniu porządku i bezpieczeństwa 

w trakcie imprez odbywających się w szkołach i placówkach 

oświatowych. 

SM, KMP, 

WO 

Na bieżąco 

Prowadzenie systematycznych kontroli punktów sprzedaży 

alkoholu i wyrobów tytoniowych pod kątem ich sprzedaży 

nieletnim. 

SM, KMP  Na bieżąco 

Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

przez dzieci i młodzież. 

WO, COP, KS, 

ZPS 

Na bieżąco 

Kontrola miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci 

i młodzieży. 

SM, KMP, 

PSP, MKRPA 

Na bieżąco 

Podejmowanie działań zmierzających do ograniczania 

spożywania napojów alkoholowych poprzez bezwzględne 

stosowanie i egzekwowanie zapisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

SM, KMP, SO, 

MKRPA  

 

Na bieżąco 

Organizacja imprez rekreacyjnych i sportowych w czasie ferii 

i wakacji dla dzieci pozostających w mieście. 

Szkoły 

i placówki 

oświatowe, 

COP, KS 

Wg potrzeb 

Wspieranie działalności klubów sportowych i stowarzyszeń 

sportowych w celu realizacji w zakresie propagowania sportu 

wśród dzieci i młodzieży oraz postaw kulturalnego kibicowania 

i zasad fair play. 

SM, KMP, KS Na bieżąco 

Kontrole miejsc grupowania się młodzieży, reagowanie na 

przypadki przejawów demoralizacji młodzieży oraz 

popełnianych przez nich czynów karalnych ( program Lepiej 

Razem niż Osobno). 

SM, KMP, 

WO  

Na bieżąco 

Przeprowadzanie prelekcji w szkołach i placówkach 

oświatowych na temat zagrożeń w ramach programu Lepiej 

Razem niż Osobno. 

SM, KMP, 

MKRPA, WO.  

Na bieżąco 

Kontrolowanie miejsc gromadzenia się i przebywania osób 

bezdomnych, którzy często znajdują się w okolicznościach 

zagrażających ich zdrowiu i życiu w związku z nadużywaniem 

przez nich wyrobów alkoholowych oraz rozpalaniem przez nich 

ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

SM, KMP Na bieżąco 

Reagowanie na łamanie obowiązujących przepisów prawa 

dotyczących wyprowadzania psów i stosowania się do 

obowiązku uprzątania nieczystości po zwierzętach. 

SM, KMP, IK Na bieżąco 

Realizacja programu „Zero tolerancji dla alkoholu”, którego 

celem jest zwracanie szczególnej uwagi na osoby spożywające 

alkohol w miejscach zabronionych ( jak np. ulice, chodniki, 

parki, skwery, place zabaw, sklepy i ich otoczenie, wiaty 

przystankowe, placówki oświatowe i ich otoczenie) i związane 

często z tymi zachowaniami przypadki zakłócania ładu 

i porządku publicznego. 

SM, KMP Na bieżąco 

Utrzymywanie stałego kontaktu z młodzieżą zabrzańskich szkół 

oraz ich dyrektorami i gronem pedagogicznym w formie 

prelekcji i pogadanek ukierunkowanych na zahamowanie 

i zniwelowanie zagrożeń występujących na terenie szkół 

i placówek oświatowych i w ich obrębie ( program Lepiej 

SM, KMP, 

WO, PSP, 

OPiLU, 

MKRPA 

Na bieżąco 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 5 

 

Razem niż Osobno). 

Przeprowadzanie systematycznych kontroli rejonów wokół 

szkół i placówek oświatowych, kontroli terenów okolicznych. 

SM, KMP, 

WO 

Na bieżąco 

Współpraca między szkołami , placówkami oświatowymi, 

kuratorami dla nieletnich i Policją w przypadku, kiedy: dziecko 

weszło w konflikt z prawem, wychowuje się w rodzinie 

patologicznej ( program Lepiej Razem niż Osobno). 

KMP, SM, 

Kuratorzy, 

szkoły 

i placówki 

oświatowe, 

OPiLU, 

MKRPA, 

WO,MOPR 

Na bieżąco 

Pomoc dzieciom i młodzieży poprzez wspieranie działalności 

świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych. 

MOPR, 

OPiLU, WO 

ZPS, MKRPA. 

Na bieżąco 

Systematyczna organizacja i prowadzenie działań 

rozpoznawczych w zakresie skali zjawiska narkomanii 

zwłaszcza w szkołach i dyskotekach, w tym kontrola rejonów 

najbardziej zagrożonych gromadzeniem się młodzieży 

spożywającej alkohol, używającej narkotyków i palącej 

papierosy (Lepiej Razem niż Osobno). 

SM, KMP, 

MKRPA, WO 

Na bieżąco 

Realizacja założeń programu współdziałania służb w ramach 

„Lepiej Razem niż Osobno”. 

SM, KMP, 

WO 

Na bieżąco 

Propagowanie wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców zasad 

bezpiecznego korzystania z internetu. 

KMP, 

MKRPA, PPP, 

WO, OPiLU 

Na Bieżąco 

III.     Obszar bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Cel– poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Sposób Wykonawcy Termin realizacji 

Wytypowanie, wskazanie i wzmożona kontrola miejsc 

niebezpiecznych, gdzie kierowcy i piesi stwarzają największe 

zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

KMP, SM Na bieżąco 

Analiza zdarzeń drogowych na ciągach komunikacyjnych 

w miejscach szczególnie zagrożonych. 

KMP, SM Na bieżąco 

Weryfikacja oznakowania na terenie osiedli i dzielnic. 

Propozycje nowych eksperymentalnych rozwiązań problemów 

komunikacyjnych w przedmiotowym zakresie. 

KMP, SM, 

MZDiII, IK 

Na bieżąco 

Prowadzenie okresowej kontroli stanu technicznego 

oznakowania dróg i nawierzchni jezdni. 

MZDiII Na bieżąco 

Modernizacja skrzyżowań wraz z budową sygnalizacji 

świetlnej, wideodetekcji oraz oświetlenie zagrożonych ciągów 

ulic. 

MZDiII, IK Na bieżąco 

Prowadzenie działań ukierunkowanych na eliminowanie 

z ruchu nietrzeźwych użytkowników dróg oraz będących pod 

wpływem środków odurzających 

KMP, SM, 

MKRPA 

Na bieżąco 

Prowadzenie akcji pn.: 

- Bezpieczna droga do szkoły 

- Trzeźwość 

- Prędkość. 

KMP, SM, 

ZKOL, 

MKRPA 

Na bieżąco 

Propagowanie bezpiecznych zachowań wśród kierowców oraz 

współpraca ze środkami masowego przekazu w zakresie 

przekazywania informacji dotyczących stosowania się 

KMP, WKS Na bieżąco 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 6 

 

kierowców i pieszych do przepisów ustawy prawo o ruchu 

drogowym. 

Edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego 

uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo oraz 

szanującego prawa innych współużytkowników dróg. 

KMP Na bieżąco 

Prowadzenie spotkań w szkołach, przedszkolach, placówkach 

opiekuńczo - wychowawczych i kulturalnych w zakresie 

bezpiecznego korzystania z dróg. 

KMP, SM, 

szkoły 

i placówki. 

oświatowe 

Na bieżąco 

Analiza i reakcja na zagrożenia występujące w środkach 

komunikacji publicznej oraz na dworcach i przystankach 

komunikacyjnych. 

SM. KMP Na bieżąco 

Modyfikacja organizacji ruchu drogowego (w tym 

oznakowania i infrastruktury drogowej) w miejscach 

szczególnego zagrożenia. 

SM, KMP, 

MZDiII 

Na bieżąco 

Realizacja programu edukacyjnego pn. „3 krok - rok pieszego – 

rozsądny i widoczny pieszy”. 

KMP, ZKOL Na bieżąco 

IV.     Obszar zagrożeń kryzysowych. 

Cel– poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacjach zagrożenia kryzysowego. 

Doskonalenie systemu reagowania oraz koordynacji działań w sytuacjach kryzysowych. 

Sposób Wykonawcy Termin realizacji 

Opracowanie procedur postępowania w sytuacjach kryzysowej ZKOL. Na bieżąco 

Monitoring stanu zagrożenia (np. powodziowego itp.) oraz 

stanu technicznego obiektówi urządzeń infrastruktury 

komunalnej. 

ZKOL, IK, 

WE. 

Na bieżąco 

Organizacja przepływu informacji na potrzeby sytuacji 

kryzysowej oraz współpraca ze wszystkimi zaangażowanymi 

jednostkami ratowniczymi. 

ZKOL, SM, 

KMP, PSP, 

WKS 

Na bieżąco 

Wyposażenie magazynu w sprzęt do zabezpieczenia 

logistycznego oraz gromadzenie środków niezbędnych do 

zorganizowania pomocy humanitarnej głównie dla ludności 

poszkodowanej, ewakuowanej oraz ekip ratowniczych. 

PCK, ZKOL Na bieżąco 

Zabezpieczenie ludności z rejonu katastrofy w żywność, wodę, 

środki czystości i inne niezbędne wyposażenie. 

ZKOL, 

MOPR, PCK 

Na bieżąco 

Doskonalenie systemu reagowania kryzysowego poprzez: 

dostosowanie procedur postępowania zawartych w planie 

zarządzania kryzysowego miasta, dotyczących współdziałania 

z organizacjami działającymi w zakresie ratownictwa 

nadzór merytoryczny nad organizacją systemu reagowania 

kryzysowego, organizację ćwiczeń zespołu reagowania 

kryzysowego, uczestnictwo w organizowanych przez ŚUW 

ćwiczeniach na temat zadań administracji publicznej 

realizowanych w czasie stanów wyjątkowych, rozbudowa 

i wyposażanie miejsc pracy powiatowego zespołu zarządzania  

kryzysowego, współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

uczestniczącymi w reagowaniu na sytuacje kryzysowe. 

Funkcjonowanie Systemu Wczesnego Ostrzegania miasta 

Zabrze. Opracowanie wykazu przedsięwzięć i procedur sytemu 

zarządzania  kryzysowego ( stopnie alarmowe). 

Rozbudowa systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 

wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

ZKOL Na bieżąco 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 7 

 

Doskonalenie grupy psychologów i pedagogów szkolnych 

w zakresie niesienia pomocy osobom poszkodowanym po 

traumatycznych zdarzeniach. 

MOPR, szkoły 

i placówki 

oświatowe 

Na bieżąco 

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców zagrożonych powodzią 

oraz skutkami eksploatacji górniczej poprzez: 

- współpracę ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń S.A.                

w Bytomiu oddział KWK "Makoszowy"  odpowiedzialnym za 

powstanie zagrożeń bezpieczeństwa mieszkańców, 

- współpracę z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej 

w Gliwicach,  

- współpracę ze Śląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Katowicach. 

ZKOL, WE, 

IK 

Na bieżąco 

V.     Obszar kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Cel– podniesienie świadomości społeczeństwa w sferze ochrony zabytków oraz dbałości o kulturalną 

stronę miasta. 

Sposób Wykonawcy Termin realizacji 

Propagowanie historii i kultury miasta poprzez m.in. publikacje 

wydawnictw tematycznie związanych z miastem Zabrze. 

WKS, BPR Na bieżąco 

Współpraca ze szkołami w dziedzinie propagowania historii 

miasta i regionu poprzez: 

- organizację wycieczek zwracanie uwagi na historyczną 

zabudowę (np. do poszczególnych dzielnic), 

- prowadzenie kół historycznych, w ramach, których dzieci 

i młodzież zapoznawana byłaby z historią dzielnic, miejsc 

o szczególnej wartości historycznej (miejsca pamięci, pomniki, 

kapliczki, krzyże) 

szkoły 

i placówki 

oświatowe, KS 

Na bieżąco 

Zachęcanie do czynnego uczestnictwa mieszkańców miasta 

w imprezach propagujących kulturę i ochronę dziedzictwa 

narodowego. 

KS, BPR Na bieżąco 

Podnoszenie poziomu odpowiedzialności wśród dzieci 

i młodzieży za dziedzictwo narodowe i kulturę, symbole, barwy 

narodowe. 

szkoły 

i placówki 

oświatowe 

Na bieżąco 

VI.     Obszar bezpieczeństwa w domu, pracy i mieście. 

Cel–Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń; dążenie do poprawy wzrostu społecznego poczucia 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców miasta. 

Sposób Wykonawcy Termin realizacji 

Na podstawie bieżącej analizy miejsca, czasu i okoliczności 

sprzyjających dokonywaniu przestępstw odpowiednia 

dyslokacja służb patrolowych. 

KMP Na bieżąco 

Prowadzenie systematycznej kontroli spożywania alkoholu 

w miejscach zabronionych w celu doprowadzenia do pełnego 

respektowania przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

ZKOL, SM, 

KMP 

Na bieżąco 

Systematyczne organizowanie spotkań w celu integrowania 

oraz doskonalenia procedur postępowania przedstawicieli 

instytucji, urzędów, organizacji działających w zakresie 

bezpieczeństwa. 

BRM, ZKOL Na bieżąco 

Edukacja społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeństwa 

dzieci i zwierząt pozostawionych w autach, edukacja 

medyczna, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania 

ZKOL, WKS, 

KMP, SM 

Na bieżąco 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 8 

 

pierwszej pomocy przedmedycznej oraz edukacja w zakresie 

odpowiedzialności sąsiedzkiej. 

Podejmowanie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa na 

terenie miasta osób niepełnosprawnych ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

KSU, IK, SM, 

KMP, MOPR 

Na bieżąco 

Promowanie odpowiednich wzorców życia rodzinnego 

(opartych na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie, 

umiejętności rozwiązywania konfliktów bez przemocy itp.). 

Kościoły, 

COP. 

Na bieżąco 

Wspieranie i promowanie działań budujących więzi społeczne 

poprzez prowadzenie kampanii społecznych w ramach 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie. 

MOPR, COP Na bieżąco 

Realizacja zadań w zakresie szkoleń, poradnictwa, pomocy 

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

MOPR, COP, 

OPiLU. 

Na bieżąco 

Edukacja z zakresu przeciwdziałania przemocy w ramach zajęć 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży ( program Lepiej 

Razem niż Osobno). 

WO, szkoły 

i placówki 

oświatowe, 

KMP, SM 

Na bieżąco 

Uświadamianie społeczności lokalnej w celu włączenia jej 

w system monitorowania negatywnego zjawiska, jakim jest 

przemoc domowa. 

WKS, SM, 

KMP 

Na bieżąco 

Udostępnienie do publicznej wiadomości np. poprzez ulotki 

w lokalnej prasie oraz stronach internetowych UM, informacji 

nt. adresów, telefonów placówek świadczących pomoc ofiarom 

przemocy. 

WKS Na bieżąco 

Kontrole w otoczeniu oraz na terenie targowisk miejskich ze 

zwróceniem szczególnej uwagi na stan czystości, osoby 

handlujące bez wymaganych zezwoleń, parkujące 

w rejonie targowisk w sposób nieprawidłowy, organizujące 

nielegalne gry hazardowe. 

SM, KMP, 

MOSiR 

Na bieżąco 

Kontrola stanu porządku i czystości w posesjach 

administrowanych przez administracje mieszkaniowe, sklepach, 

szkołach i placówkach oświatowych, placówkach zdrowia 

i innych nieruchomościach w ramach akcji „Odszczurzanie”. 

IK, SM Na bieżąco 

Kontrole terenu Gminy Zabrze pod względem zanieczyszczania 

parków, skwerów i ulic osiedlowych oraz sposobu 

wyprowadzania psów bez nadzoru. Reagowanie na łamanie 

przepisów prawa dotyczących wyprowadzania psów 

i stosowania się do obowiązku uprzątania po nich nieczystości. 

IK, SM Na bieżąco 

Realizacja szkolenia ze sposobów zachowań w sytuacji 

zagrożenia dla osób starszych z terenu miasta Zabrze. 

SM, KMP Na bieżąco 

Realizacja działań związanych z bezpiecznym prowadzeniem 

działalności gospodarczej na terenie miasta. 

SM Na bieżąco 

Zminimalizowanie zagrożeń i patologii oraz redukcja liczby 

występujących przestępstw w obrębie placówek handlowych, 

lokali rozrywkowych - dążenie do wzrostu poczucia 

bezpieczeństwa osób odwiedzających te placówki. 

KMP, SM Na bieżąco 

Podejmowanie działań na rzecz osób zwalnianych z pracy oraz 

wykluczonych zawodowo. 

PUP, MOPR Na bieżąco 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez prowadzenie 

działań profilaktyczno-edukacyjnych dotyczących podniesienia 

świadomości społecznej. 

MOPR, 

OPiLU 

Na bieżąco 



Id: 065206AE-5430-48C6-8A4D-1F3204F0F84F. Uchwalony.   Strona 9 

 

Wspieranie ofiar przemocy w rodzinie poprzez działania 

profilaktyczno-informacyjne i pomoc psychologiczną w ramach 

programu “Niebieska Karta”. Wspieranie pracy zespołu 

interdyscyplinarnego 

MOPR, 

OPiLU, KMP 

Na bieżąco 

Prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia dla 

klientów  MOPR w przypadku rozpoznania problemów 

alkoholowych. 

MOPR, 

OPiLU 

Na bieżąco 

Objęcie pomocą dzieci i młodzieży rodzin zagrożonych 

i dotkniętych patologiami. 

MOPR, WO, 

szkoły 

i placówki 

oświatowe 

Na bieżąco 

Przeciwdziałanie społecznej marginalizacji osób bezdomnych. MOPR Na bieżąco 

Realizacja programu edukacyjnego pn. „Bezpieczeństwo na 

wesoło – bezpieczna szkoła”. 

KMP, ZKOL. Na bieżąco 

 


